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„KORONKA NA ULICACH MIAST ŚWIATA” NA SKRZYŻOWANIU ULIC 
CZARNOWIEJSKIEJ I OKULICKIEGO, PRZY KAPLICZKACH U ZBIEGU ULIC

JASNEJ I KONSTYTUCJI 3 MAJA ORAZ LEŚNEJ I POPRZECZNEJ

„RÓŻANIEC DO GRANIC” W ANDRZEJÓWCE W PARAFII MILIK
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WSTĘP
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Z  wielką przyjemnością oddajemy w  Wasze ręce 
pierwszy numer gazety parafialnej milosierdzie.brzesko.
net.pl. Pismo powstało z myślą głównie o tych osobach, 
które z różnych względów, nie korzystają z komputerów 
i nie mają dostępu do informacji zamieszczanych w In-
ternecie, w tym na naszej stronie parafialnej. Tytuł gazet-
ki, szata graficzna i treści są więc oparte i zainspirowane 
elektronicznym źródłem wiedzy o życiu naszej parafii tj.: 
milosierdzie.brzesko.net.pl, ale liczymy również na zain-
teresowanie szerokiego kręgu parafian.

 Celem pisma jest przede wszystkim informowanie. 
Informowanie o tym co było, co się wydarzyło w naszej 
wspólnocie parafialnej, jak również o tym co się wydarzy 
w najbliższym czasie w parafii, a także w dekanacie Brze-
sko, w miarę możliwości z podaniem terminu i miejsca 
zbliżającego się wydarzenia. Udostępnimy nasze łamy 
organizatorom parafialnych imprez, uroczystości, spo-
tkań, warsztatów w celu zamieszczania plakatów, zapro-
szeń, podziękowań itp. Przewidujemy wydawanie gazety 
co dwa miesiące, zatem kalendarium będzie obejmowa-
ło dwa minione oraz dwa następujące po nich miesiące. 
Informacje te znajdują się w rubrykach „U nas – prze-
gląd wydarzeń” oraz „Zaproszenia, nowości, propo-
zycje”. Poszerzony opis wydarzeń będzie zamieszczany 
w rubryce „Relacje”. Pojawią się także aktualności z prac 
przygotowawczych i przebiegu V Synodu Diecezji Tar-
nowskiej. (w miarę konieczności także ważne komuni-
katy i aktualności z diecezji). Postaramy się także infor-
mować o dobrych filmach, książce, czasopiśmie, artykule 
w rubryce „Ksiądz Wojciech poleca”. Wezwanie jakie 
nosi nasza parafii zobowiązuje do głębszego pochylenia 
się nad słowami, które Pan Jezus przekazał św. siostrze 
Faustynie, dlatego w każdym numerze będą drukowane 
fragmenty z jej „Dzienniczka”.

Wszystkich chętnych zapraszamy do współredagowa-
nia rubryki „Piszemy, tworzymy…” poprzez nadsyłanie 
twórczości własnej tj. wierszy, prozy, zdjęć, projektów 
plastycznych itp. na adres email milosierdziebrzesko-
kropka.pl@gmail.com lub telefonicznie pod numer: 
602 636 413. 

W dziale koordynowanym przez parafialny oddział 
Caritas „Ogłoszenia drobne – mam oddam – potrzebu-

ję, poszukuję…” bezpłatnie zamieścimy nadsyłane przez 
Was ogłoszenia drobne. Szukasz pomocy przy sprzątaniu 
mieszkania, myciu okien, pomocy dziecku w odrabianiu 
lekcji, a może kierowcy czy jakiegoś sprzętu albo masz 
do zaoferowania usługę lub pomoc, jakąś rzecz – napisz 
do nas na adres email: ulagrabarz@op.pl lub zadzwoń na 
numer wolontariuszki Caritas: 510 338 474. Obok kiosku 
Caritas wisi tablica, na której również można zamiesz-
czać tego typu ogłoszenia. 

W miarę rozwoju pisma, a mamy wielką nadzieję, że 
tak będzie, pojawią się nowe rubryki. Dużo zależy od 
Was, drodzy Czytelnicy, od Waszego wsparcia, również 
finansowego na pokrycie kosztów druku. Sukcesem osób 
zaangażowanych w to dzieło będzie radość wszystkich 
tych, którzy chcąc wiedzieć więcej na temat życia para-
fialnego, chcąc się czuć jej integralną częścią, sięgną po 
informację drukowaną na papierze, sięgną i przeczytają 
gazetę parafialną milosierdzie.brzesko.net.pl.

Wszystkich Czytelników, Darczyńców oraz wszyst-
kich zainteresowanych, życzliwych, zaangażowanych 
w ten projekt polecamy Miłosierdziu Bożemu, a naszych 
Apostołów Miłosierdzia – św. S. Faustynę, św. Jana Pawła 
II, bł. Ks. Michała Sopoćkę prosimy o wstawiennictwo.

 Wzorem i inspiracją dla Redakcji jest św. Maksymi-
lian Maria Kolbe.

Redakcja

Drodzy Czytelnicy!

mailto:milosierdziebrzeskokropka.pl@gmail.com
mailto:milosierdziebrzeskokropka.pl@gmail.com
mailto:ulagrabarz@op.pl
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Z DZIENNICZKA SIOSTRY FAUSTYNY

ZESZYT I  cz.1

Św. Siostra Faustyna Kowalska
*25.8.1905 Głogowiec, pow. Turek
+5.10.1938 Kraków

1.
Z OTWARTEGO SERCA PANA JEZUSA

PŁYNIE POCIECHA DLA DUSZ

O Miłości Wiekuista, każesz malować obraz Swój Święty
I odsłaniasz nam zdrój miłosierdzia niepojęty,
Błogosławisz kto się zbliży do Twych promieni.
A dusza czarna w śnieg się zamieni.
O słodki Jezu, tu założyłeś tron Miłosierdzia Swego
By cieszyć i wspomagać człowieka grzesznego,
Z otwartego Serca, jak ze zdroju czystego,
Płynie pociecha dla duszy i serca skruszonego.
Nich dla obrazu tego cześć i sława
Płynąć z duszy człowieka nigdy nie ustawa,
Niech z serca każdego cześć Miłosierdziu Bożemu płynie
Teraz i na wieki wieków i w każdej godzinie. (Dz 1)

2.
NALEŻY Z UFNOŚCIĄ 

PATRZEĆ W PRZYSZŁOŚĆ
O Boże mój
Gdy patrzę w przyszłość ogarnia mnie trwoga,
Ale po cóż zagłębiać się w przyszłości?
Dla mnie jest tylko chwila obecna droga,
Bo przyszłość może w duszy mojej nie zagości.
Czas, który przeszedł, nie jest w mojej mocy,
By cos zmienić, poprawić lub dodać,
Bo tego nie dokazał ani mędrzec, ani prorocy,
A wiec co przeszłość w sobie zawarła, na Boga zdać.
O chwilo obecna, ty do mnie należysz cała,
Ciebie wykorzystać pragnę, co tylko jest w mej mocy,
A chociaż jestem słaba i mała
Dajesz mi łaskę swej wszechmocy.
A więc z ufnością w Miłosierdzie Twoje
Idę przez życie jak dziecko małe,
I składam Ci codziennie w ofierze serce moje
Rozpalone miłością o Twoja większa chwałę. (Dz 2)

J.M.J.
Bóg i dusze

Królu Miłosierdzia, kieruj duszą moją.
Siostra M. Faustyna

od Najświętszego Sakramentu (Dz 3)
Wilno, 28.7.1934 rok

3.
MODLITWA ŚW. FAUSTYNY DO PANA JEZUSA 
UKRYTEGO W NAJWIĘTSZYM SAKRAMENCIE

O Jezu mój, z ufności ku Tobie
Wiję wieńcy tysiące i wiem,
Że rozkwitną wszystkie,
I wiem, że rozkwitną wszystkie,
kiedy je oświeci Boskie Słońce.
+ O wielki, Boski Sakramencie,
Który kryjesz mego Boga,
Jezu, bądź ze mną w każdym momencie,
a serca mego nie obejmie trwoga. (Dz 4)

J.M.J.
Wilno, 28.7.1934 rok

+Pierwszy brulion
Bóg i dusze

4.
ŚW. FAUSTYNA UWIELBIA 

TRÓJCĘ PRZENAJŚWIĘTSZĄ

Bądź uwielbiona, o Przenajświętsza Trójco, 
teraz i czasu wszelkiego. Bądź uwielbiona
we wszystkich dziełach i tworach Swoich. 
Niech będzie podziwiana i wysławiana wielkość
Miłosierdzia Twego, o Boże. (Dz 5)

5.
ŚW. FAUSTYNA Z ROZKAZU PANA JEZUSA

ROZPOCZYNA OPISYWANIE
SWOICH DUCHOWYCH PRZEŻYĆ

Mam spisać zetknięcia się duszy mojej z  Tobą O  Boże, 
w chwilach szczególnych nawiedzeń Twoich.
Mam pisać o Tobie, o Niepojęty w Miłosierdziu
ku biednej duszy mojej.
Wola Twoja święta jest życiem duszy mojej.
Mam ten nakaz przez tego, który mnie Ciebie
Boże tu na ziemi zastępuje, 
który mi tłumaczy wolę Twoją świętą.
Jezu, widzisz, jak mi jest trudno pisać,
jak nie umiem napisać co w duszy przeżywam.
O Boże, czyż może napisać pióro to,
w czym nieraz słów nie ma?
Ale każesz pisać, o Boże, to mi wystarczy. (Dz 6)

Warszawa, dnia 1.8.1925 r.
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U NAS – PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Wrzesień 
•	 W sobotę 9 września kilkadziesiąt osób z naszej 

parafii wzięło udział w nadzwyczajnej uroczysto-
ści koronacji papieskimi koronami cudownego 
wizerunki Matki Bożej Królowej Rodzin w Cho-
rzelowie koło Mielca.

•	 W  tym samym dniu pożegnaliśmy uroczyście 
księdza Przemysława Podobińskiego, który pra-
cował w  naszej parafii od 2011 r. Oficjalnie 
o przeniesieniu księdza Przemysława do Centrum 
Formacji Misyjnej w  Warszawie poinformował 
ks. Proboszcz w czerwcu, kiedy dowiedzieliśmy 
się, że do naszej parafii został skierowany neopre-
zbiter ks. Sylwester Pustułka, którego przywitali-
śmy w ostatnią niedzielę sierpnia. 

•	 W niedzielę 10 września po Mszy świętej o 15.15 
Pan Jezus wyruszył do naszych domów w trzech 
kopiach łagiewnickiego obrazu „Jezu, ufam To-
bie”. Rozpoczęło się w  ten sposób nawiedzenie 
obrazu Jezusa Miłosiernego w naszych domach 
przed 25. Rocznicą istnienia Parafii przypadającą 
w lipcu 2018 roku.

Przypominamy:

Czym jest Nawiedzenie w naszej rodzinie i na-
szym domu?

 Nasza parafia jest szczególnie uprzywilejowana 
wezwaniem Miłosierdzia Bożego.  Nawiedzenie ob-
razu Jezusa Miłosiernego powinno być historycz-
nym wydarzeniem, przemienieniem duchowym ca-
łej rodziny, jej wyznaniem wiary. Jezus Miłosierny 
przychodzi w tym obrazie, ażeby wskrzeszać miłość 
i udzielać przebaczenia. Jezus powinien w tym cza-
sie stać się nie tylko gościem, ale Panem tego domu 
i rodziny. Obecność obrazu jest czasem uwielbienia 
Bożego Miłosierdzia i zawarcia z Nim przymierza 
na wieki. Przez wiarę Jezus udziela bogactwa swej 
łaski i przychodzi do modlącej się rodziny, jak do 
uczniów w Wieczerniku, z darem oczekiwanego po-
koju i jedności.

Program Nawiedzenia
Rodzina przyjmuje obraz w godzinach wieczor-

nych. Około 19.00 udajemy się do rodziny, która 
przed nami gościła obraz Jezusa. Tam modlimy się 
wspólnie. Następnie, ze śpiewem udajemy się do na-
szego domu. Obraz pozostaje przez całą dobę, kie-
dy trwamy na modlitwie i adoracji. Należy w miarę 
możliwości, odmówić wspólną modlitwę: o godzinie 

19.00 – rozpoczęcie nawiedzenia, 21.00 – Apel Jasno-
górski i odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych (wy-
magana świeca od chrztu oraz woda święcona), rano 
– modlitwa poranna, Godzinę Miłosierdzia Bożego 
o 15.00 oraz o godzinie 19.00 – zakończenie nawie-
dzenia i przekazanie obrazu następnej rodzinie.

Na nawiedzenie zapraszamy członków naszej ro-
dziny, a także sąsiadów. Nawiedzenie jest okazją prze-
zwyciężania niechęci w gronie rodzinnym i sąsiedz-
kim, dlatego – nie zmieniamy trasy w celu uniknięcia 
spotkania z sąsiadem, z którym są oziębione stosunki.

Do nawiedzenia należy podchodzić z wiarą i miło-
ścią, a wtedy Pan Bóg obdarzy nas wieloma łaskami, 
potrzebnymi w szlachetnym i szczęśliwym życiu.

Dobrze, aby wszyscy członkowie rodziny byli 
w stanie łaski uświęcającej (wcześniej  przystąpić do 
sakramentu pojednania),  a w dniu przyjęcia obrazu 
uczestniczyli w Mszy świętej wieczornej o 18.00.

Rodzina jest domowym Kościołem. Od niej zale-
ży przyszłość Kościoła i narodu. Nawiedzenie rodzin 
przez Jezusa jest szansą dla nas, by w pełni otworzyć 
się na uzdrawiającą moc Miłosierdzia Bożego.

Plan Peregrynacji obrazu Jezusa Miłosiernego
1 obraz - Os. Jagiełły od 1/1 do 9/85
2 obraz - Legionów Piłsudskiego 40a, 40 b,  Os. 

Partyzantów bloki 5, 7, 9, 24, 10, Villa Nova, Ul. Par-
tyzantów domy prywatne; Słoneczna, Solskiego, Le-
gionów Piłsudskiego domy prywatne, Garbarska, Za-
mknięta, Spokojna, Brzezowiecka, Kwiatowa, Wrzo-
sowa, Różana, Jaśminowa, Makowa, Okulickiego, 
Błękitna, Szczepanowska, Wakacyjna, Jesienna

3 obraz - św. Brata Alberta, Jana Pawła II, Sikor-
skiego, Czarnowiejska, Polna, Łąkowa, Boczna, Kopa-
liny, Konstytucji 3go maja, Jasna, Leśna, Lawendowa, 
Wiejska, Jodłowska, Topolowa, Zacis ze, Poprzeczna, 
Wiosenna, Letnia, Kościuszki, Kosynierów, Królowej 
Jadwigi, Wyspiańskiego, Elektryczna, Reja, Kocha-
nowskiego, Kossaka, Malczewskiego, Grottgera 

•	 W  niedzielę 24 września w  naszej parafialnej 
świątyni składaliśmy podpisy pod obywatelskim 
projektem ustawy „Zatrzymać aborcję”, który ma 
na celu powstrzymanie zabijania w naszym kraju 
nienarodzonych dzieci z powodów eugenicznych.

•	 W czwartek 28 września o godzinie 15.00 już po 
raz piąty modliliśmy się w ramach akcji „Koronka 
na ulicach miast świata ”przy skrzyżowaniu ulic 
Czarnowiejskiej i  Okulickiego, przy kapliczce 
na skrzyżowaniu ulic Jasnej i Konstytucji 3 Maja 
oraz przy kapliczce na skrzyżowaniu Leśnej i Po-
przecznej. 
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Październik
•	 W  sobotę 7 października ponad 110 osób z  naszej 

parafii modliło się na różańcu w  ramach ogólno-
polskiej akcji „Różaniec do granic”. W Andrzejówce 
w parafii Milik, razem z gościnnymi mieszkańcami 
tej miejscowości, grupa uczestniczyła najpierw we 
Mszy św., a następnie z księdzem proboszczem Woj-
ciechem Wernerem rozważała tajemnice czterech 
części Różańca Świętego. Pierwszą część modlitwy 
rozpoczęły dzieci w  tamtejszym kościele – dawnej 
cerkwi grekokatolickiej pod wezwaniem Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny, a potem kontynu-
owali pozostali uczestnicy w drodze i na pobliskim 
peronie kolejowym.

•	 W październiku, miesiącu Matki Bożej Różańcowej, 
modliliśmy się na różańcu w  kościele parafialnym 
codziennie o 17.30. „Paciorkami” różańca były dzieci 
przygotowujące się do przyjęcia pierwszej Komunii 
św. oraz dziewczynki z  DSM, ministranci i  dzieci 
młodsze. Podczas nabożeństwa w środę 18 paździer-
nika modlitwę różańcową prowadzili wychowanko-
wie Przedszkola im. Św. S. Faustyny wraz z rodzicami 
i wychowawczyniami.

•	 Od 6 do 8 października z parafialnym Klubem Senio-
ra śladami świętych Małgorzaty i Kingi do Budapesz-
tu pielgrzymowało 25 osób.

•	 14 października Schola Dziecięca Ziarenka Nadziei 
koncertowała w auli widowiskowej RCKB w Brzesku 
w  stulecie objawień Matki Bożej Fatimskiej. Dzie-
ci i  opiekunowie dziękowali również darczyńcom 
i sponsorom letnich warsztatów muzycznych w Wól-
ce Milanowskiej, których owocem jest zaprezentowa-
ne widowisko.

•	 W  tym samym dniu parafialny chór GAUDIUM 
zdobył I nagrodę w kategorii zespoły w VI Ogól-
nopolskim Festiwalu Piosenki i  Pieśni Religijnej 
„Miłosierdzie Boże wyśpiewać chcę” w Tarnowie. 
Na ręce pani Dyrygent Iwony Mikołajek składa-
my serdeczne gratulacje i  życzymy dalszych suk-
cesów. To już kolejna nagroda dla naszego para-
fialnego chóru. W  lipcu 2015 chór wziął udział 
w międzynarodowym festiwalu „Balkan Folk Fest 
2015”   i  uzyskał prestiżowe wyróżnienie „The 
Best of the Best” – Złote Piaski, lipiec   2015 r. 
Chętnych do włączenia się w prace chóru zaprasza-
my na próby we czwartki o 19.00 w sali nad kawia-
renką.

•	 14 października grupa parafian zrzeszonych w istnie-
jącym u nas od marca tego roku Towarzystwie Przy-
jaciół WSD w Tarnowie odwiedziła miejsce studiów 
i formacji przyszłych księży w naszej diecezji – tar-

nowskie seminarium. Członkowie Oddziału spoty-
kają się systematycznie w każdy pierwszy czwartek 
miesiąca na adoracji eucharystycznej oraz wieczor-
nej Mszy świętej. 

•	 W  niedzielę 15 października odbyło się coroczne 
badanie niedzielnych praktyk religijnych wiernych 
Kościoła Katolickiego w  Polsce. W  naszej parafii 
w „liczeniu wiernych” pomagali członkowie Akcji 
Katolickiej, GRUPY25+ i młodzież. Wyniki: W na-
szej parafii, która liczy ok. 5000 osób w niedzielnych 
Mszach świętych uczestniczyło 3290 osób, co daje 
ok. 66 %. W ubiegłym roku było to prawie 1000 osób 
więcej. Rozdano 1355 komunii świętych, co stanowi 
41 %, w zeszłym roku było to 1321 komunii św. czyli 
33 %.

•	 Również w tę niedzielę wybieraliśmy nowych człon-
ków Rady Parafialnej spośród 21 zgłoszonych wcze-
śniej kandydatów. Oddano 552 głosy ważne. W wy-
niku głosowania do Rady Parafialnej na najbliższą 
kadencję zostali wybrani: Agata Podłęcka, Małgorza-
ta Opioła, Dorota Majka, Bogusława Komęza, Teresa 
Brzeska, Urszula Grabarz, Marek Górski, Krzysztof 
Mariankowski, Kamil Pabian, Marcin Fijałkowski, 
Janusz Wodka, Małgorzata Toboła i  z Urzędu: ks. 
Zbigniew Baran, s. Krystyna, Janusz Migda.

•	 Trzecim ważnym wydarzeniem w niedzielę 15 paź-
dziernika był ogólnopolski Dzień Dziecka Utracone-
go. Mszy św. o 15.15 przewodniczył i okolicznościo-
we kazanie wygłosił kapelan szpitala powiatowego 
ks. Józef Waśko. Po różańcu wierni przeszli ze świe-
cami i modlitwą pod figurę Jezusa Miłosiernego.

•	 W  środę 18 października, w  święto św. Łukasza 
Ewangelisty, podczas Mszy św. wieczornej ministran-
ci uroczyście odnowili swoje przyrzeczenia. Jak waż-
ną i odpowiedzialną pełnią funkcję służąc Chrystu-
sowi Królowi przy ołtarzu mówił do nich w kazaniu 
opiekun ks. Sylwester Pustułka. 

•	 W niedzielę 22 października gościliśmy przedstawi-
cieli III zakony paulistów, którzy proponowali nam 
książki Wandy Półtawskiej, wieloletniej współpra-
cownicy św. Jana Pawła II cudownie uzdrowionej za 
wstawiennictwem o. Pio.

•	 W  poniedziałek 23 października Odnowa w  Du-
chu Świętym „Syjon” spotkała się, jak co tydzień, po 
Mszy świętej wieczornej w sali parafialnej, ale tym 
razem na uroczystej agapie związanej z urodzinami 
opiekuna duchowego tj. księdza Zbigniewa 

•	 W piątek 27 października o godzinie 18.00 w brze-
skim RCKB Grupa Teatralna GT z naszej parafii wy-
stawiła autorski spektakl z okazji Miesiąca Papieskie-
go pt. „Wciąż mnie zadziwiasz Panie” – z tekstami 
Agaty Podłęckiej i muzyką Krzysztofa Szydłowskie-
go. (relacja w najbliższym numerze).

U NAS – PRZEGLĄD WYDARZEŃ
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•	 W związku z obchodzonym od 22 do 29.10 Tygo-
dniem Misyjnym w  pierwszą niedzielę listopada 
gościliśmy w parafii siostrę Tadeuszę Frąckiewicz, 
misjonarkę z Kamerunu, która podzieliła się swoimi 
doświadczeniami z pracy w tym kraju. Wsparliśmy 
jej misję ofiarami do puszek, można też było nabyć 
książkę „Bajki kameruńskie”.

•	 W wyniku wyborów Walnego Zebrania Parafialnego 
Oddziału Akcji Katolickiej i decyzji ks. Bpa Ordy-
nariusza Andrzeja Jeża prezesem Oddziału na nową 
czteroletnią kadencję został ponownie Krzysztof Ma-
riankowski. Zarząd POAK zostanie powołany na li-
stopadowym zebraniu stowarzyszenia. 

•	 6 listopada w czasie wieczornej Mszy św. Odnowa 
w Duchu Świętym modliła się w intencji zmarłych 
członków wspólnoty i swoich bliskich, a przed Eu-
charystią przeszła procesyjnie na cmentarz, gdzie 
z kolei w modlitwie różańcowej polecała wszystkich 

zmarłych parafian tutaj spoczywających.
•	 Do 8 listopada nawiedzając cmentarz można było 

zyskiwać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami 
i ofiarować go za dusze w czyśćcu cierpiące. Te zwy-
kłe warunki to: stan łaski uświęcającej i przyjęcie Ko-
munii Świętej; modlitwy: Wierzę w Boga, Ojcze nasz 
i dowolna modlitwa w intencjach Ojca Świętego oraz 
wyzbycie przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, 
nawet lekkiego. W pozostałe dni roku ten odpust jest 
cząstkowy.

•	 Co roku 11 listopada obchodzimy Narodowe Święto 
Niepodległości. Młodzieżowa Grupa Teatralna GT 
wraz z opiekunką p. Agatą Podłęcką i ks. Karolem 
Tokarczykiem zaprosiła do wspólnego śpiewania pie-
śni patriotycznych w parafialnej Sali teatralnej. W tę 
sobotę wieczorem widzowie wraz z młodzieżą udo-
wodnili, że „Polska jest radosna” ! (relacja w następ-
nym numerze).

ZAPROSZENIA, NOWOŚCI, PROPOZYCJE

Listopad
•	 W listopadzie pamiętamy o naszych bliskich zmar-

łych w modlitwie. Codziennie modlimy się na ró-
żańcu w połączeniu z wypominkami w kościele pa-
rafialnym w dni powszednie o 17.30 a w niedziele po 
Mszy św. o 15.15. W każdą niedzielę listopada spra-
wowana jest Msza św. za dusze wypominane.

•	 16 listopada tj. w czwartek po Mszy św. wieczornej 
członkowie Towarzystwa Przyjaciół WSD zapraszają 
na spotkanie w kawiarence rodziców kapłanów, kle-
ryków i diakonów pochodzących z naszej parafii. 

•	 18 listopada w Lubeni koło Rzeszowa na zaproszenie 
tamtejszych parafian, GRUPA25+ z towarzyszeniem 
chóru GAUDIUM, wystawi misterium „Tajemnica 
Eucharystii” wg wizji boliwijskiej stygmatyczki Ca-
taliny Rivas.

•	 25 listopada to misterium zostanie przedstawione 
dla kleryków w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Tarnowie w ramach jesiennych rekolekcji. 

•	 W trzeci piątek listopada i grudnia, po Mszy świętej 
wieczornej uwielbiamy Pana Boga modlitwą i śpie-
wem oraz adorujemy Najświętszy Sakrament na 
comiesięcznym nabożeństwie „Wieczór Uwielbie-
nia”. Młodzież zaprasza rówieśników do wspólnego 
śpiewu i muzykowania dla Jezusa w te wieczory oraz 
podczas Mszy świętych niedzielnych dla młodzieży 
o 19.30 : - Nie zakopuj swojego talentu, nie chowaj 
pod korcem, podziel się nim z innymi. Nie musisz 
należeć do żadnej grupy, po prostu przyjdź i chwal 
Pana razem z nami! 

•	 Od 24 do 26 listopada członkowie naszego parafial-
nego oddziału Caritas wraz z wolontariuszami z całej 
diecezji tarnowskiej będą przeżywać doroczne reko-
lekcje, które odbędą się w Diecezjalnym Centrum 
Pielgrzymowania OPOKA w Starym Sączu.

•	 26 listopada w  tarnowskiej katedrze odbędzie się 
Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to 
święto patronalne Akcji Katolickiej oraz Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży. 

•	 W tę samą niedzielę, 26 listopada, nasza Straż Hono-
rowa Najświętszego Serca Pana Jezusa będzie prze-
żywać wielką uroczystość – 20 rocznicę założenia 
SHNSPJ w parafii. Członkowie Straży będą uczest-
niczyć we Mszy św. o 15.15, złożą wówczas dar dla 
parafii, później spotkają się w kawiarence.

•	 Jeszcze w listopadzie liderka Odnowy w Duchu Świę-
tym planuje dla członków tej grupy cykl spotkań 
biblijnych. O  szczegółach będziemy informować, 
a o  innych ciekawych inicjatywach grupy, jak np. 
Adopcji na Odległość chłopca z terenów misyjnych 
warto przeczytać na tablicy ogłoszeń w kościele.

•	 W pierwszej połowie listopada Klub Seniora zapra-
sza na kurs języka angielskiego dla średniozaawanso-
wanych. Pierwszy poziom, dla początkujących, rów-
nież zorganizowany przez Klub, ukończyło w czerw-
cu tego roku, z pełnym sukcesem, kilkanaście osób.

Grudzień 
•	 Na początku tego miesiąca, jak wieści z nieba niosą, 

najprawdopodobniej 3 grudnia, w niedzielę po Mszy 

U NAS – PRZEGLĄD WYDARZEŃ
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św. o 11.30 w kościele parafialnym wszystkie grzecz-
ne dzieci odwiedzi święty Mikołaj pod warunkiem, 
że pomogą mu w tym trudnym zadaniu rodzice.

•	 10 grudnia GRUPA25+ wystawi w parafialnej Sali te-
atralnej komedię „Dom otwarty” wg sztuki Michała 
Bałuckiego.

•	 W ramach Triduum Adwentowego, jako przygoto-
wanie duchowe do Świąt Bożego Narodzenia, konfe-
rencje wygłosi ksiądz Rafał Igielski, wikariusz parafii 
p.w. Ducha Świętego w Mielcu.

•	 Nasze niezastąpione, aktywne i pełne pomysłów 
panie z Klubu Seniora już dziś, z myślą o Świę-
tach Bożego Narodzenia, szydełkują kolorowe, 
różnorodne ozdoby na choinkę. Będzie je można 
podziwiać w grudniu, na wystawie w kawiarence 
parafialnej. 

•	 Dwa tygodnie przed Wigilią Bożego Narodzenia 
rozpocznie się akcja „Bombka pod choinkę”, kon-
tynuowana od kilku lat ze względu na potrzebują-
cych bliźnich i  wielkie serca ofiarodawców. Będzie 
można, jak co roku, składać prezenty świąteczne dla 
wybranej rodziny w kawiarence parafialnej po wcze-
śniejszym zabraniu bombki z wystawionej 10 grud-
nia w kościele choinki. 

•	 Coroczną akcję pomocy świątecznej przed Bożym 
Narodzeniem, podobnie jak przed Wielkanocą, ko-
ordynuje parafialny Odział Caritas, który również 
w tych okresach rozprowadza na cele charytatywne 
paschaliki, baranki, świece wigilijne, a w październi-
ku i listopadzie także znicze.

•	 Pod koniec grudnia rozpoczynamy projekt „Spotka-
nia dla zabieganych małżeństw”. Do udziału zapra-
szamy zapracowane małżeństwa, które w kameralnej 
atmosferze chciałyby spojrzeć na chrześcijański mo-
del małżeństwa i rodziny. Będziemy zastanawiać się, 
jak pogłębić życie małżeńskie, odświeżyć małżeńskie 
relacje i na nowo przeżyć przygodę wiary. Począwszy 
od 29 grudnia będziemy spotykać się przez 7 kolej-
nych piątków. Na czas trwania spotkania zapewnia-
my opiekę dla dzieci. 

•	 Godzinę przed Pasterką młodzieżowa Grupa Teatral-
na GT zaśpiewa Dzieciątku w oczekiwaniu na Jego 
Narodzenie. Młodzież wraz z  opiekunami – pań-
stwem Agatą i Piotrem Podłęckimi, przygotowuje 
również Jasełka Bożonarodzeniowe, tym razem tra-
dycyjne, oparte na scenariuszu ks. Piotra Łabudy. 
Grane będą na przełomie grudnia i stycznia.

•	 Natomiast parafialny chór GAUDIUM przygotowuje 
uroczystą oprawę wokalną mszy świętej pasterskiej. 
Zapowiada również koncert kolęd i pastorałek, który 
odbędzie się w naszym kościele w okresie Świąt Bo-
żego Narodzenia. Dokładny termin będzie podany 
w ogłoszeniach parafialnych.

•	 W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia tj. 26 grud-
nia, na Mszy św. o 11.30 zostaną pobłogosławieni 
i uroczyście rozesłani Kolędnicy Misyjni. Będą od-
wiedzać nasze domy 26 i 27 grudnia.

•	 Ziarenka Nadziei zapraszają na koncert kolęd i pa-
storałek, który odbędzie się tuż po Nowym Roku tj. 6 
i 7 stycznia w Brzeskim RCKB. 

ZAPROSZENIA, NOWOŚCI, PROPOZYCJE

RELACJE

„Niech słowa z  dzisiejszego czytania Listu do Rzy-
mian, słowa o  miłości, która jest doskonałym wy-
pełnieniem Prawa, słowa, które powinny być zasadą 
wszystkich międzyludzkich stosunków, zapadną głębo-
ko w serce wszystkim przyjmującym obraz Jezusa Mi-
łosiernego w  swym domu”   - prosił ksiądz Proboszcz 
Wojciech Werner   wiernych   w  czasie homilii w  nie-
dzielę 10 września.

Mszą św. o 15.15, rozpoczęła się w naszej wspólnocie 
peregrynacja Jezusa Miłosiernego w kopii łagiewnickie-
go obrazu „Jezu, ufam Tobie”. W miesiącach poprzedza-
jących Jubileusz 25-lecia parafii   Miłosierdzia Bożego 
w  Brzesku „Będziemy zawierzać Panu Bogu życie nas 
samych, naszych bliskich, naszych wspólnot, sąsiedz-
twa, całej parafii. Nawiedzenie Pana Jezusa ma nam 
pomóc otworzyć się na Bożą miłość, przezwyciężać na-

Jezus Miłosierny wyruszył do naszych domów
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RELACJE

Wrześniowe wspomnienia 

sze słabości, zaprowadzać pokój, pomóc zatroszczyć się 
o zbawienie nie tylko bliskich, ale i tych żyjących obok 
nas” – wyjaśniał duszpasterz.

Trzy obrazy poświęcone w  Łagiewnikach, tworzą-
ce swoisty tryptyk niosą ze sobą przesłania wynikające 
z  trzech niedzielnych czytań: Słowa Bożego do proro-
ka Ezechiela (Ez 33,7-9), Listu do Rzymian (Rz 13,8-
10) i Ewangelii wg św. Mateusza (Mt 18,15-20). Jest to 
nakaz bycia sumieniem narodu i napominania grzesz-
ników, ale bez sądzenia, bo sądzić może jedynie Bóg, 
przesłanie do naprawienia relacji z drugim człowiekiem 
w  najbliższym środowisku i  braterskiego   upomnienia 
oraz  najważniejsze – zachowanie we wszystkim zasady 
miłości i  dobra drugiej osoby. Ksiądz Proboszcz i  po-
zostali nasi kapłani proszą „Aby te obrazy (…) stały 

się przedmiotem troski i  braterskiej miłości, źródłem 
przezwyciężania niechęci, uprzedzeń, służyły budowa-
niu wzajemnej   miłości, byśmy przekazując te obrazy 
z  domu do domu widzieli w  drugim człowieku tylko 
to co dobre, budowali jedność, przechodzili od tego co 
dzieli do tego, co łączy, z miłością pouczając siebie na-
wzajem, bo to obowiązek wiernych”.

Kopie obrazu towarzyszyły wiernym w  czasie całej 
Eucharystii, a po jej zakończeniu zostały uroczyście wrę-
czone trzem rodzinom, od których rozpoczęły się odwie-
dziny  Pana Jezusa w naszych domach. Prośby, podzię-
kowania i zawierzenia Jezusowi Miłosiernemu składane 
w czasie peregrynacji  będzie można wpisywać do spe-
cjalnej Księgi Pamiątkowej towarzyszącej obrazowi. 

(mt)

Z inicjatywy Klubu Seniora działającego w naszej pa-
rafii 60 osób wypoczywało od 10 do 21 września  w nad-
morskiej miejscowości Sianożęty. Ośrodek tutejszy od 
kilkunastu już lat przyciąga warunkami i niepowtarzalną 
atmosferą najpierw dzieci a obecnie dorosłych z parafii 
Miłosierdzia Bożego w Brzesku.

Głównym celem tych wyjazdów jest odpoczynek i re-
laks, ale przeżywany w bliskości z Bogiem poprzez co-
dzienne uczestnictwo w Eucharystii sprawowanej przez 
księdza Prałata Józefa Mularza. Ładna wrześniowa pogoda 
sprzyjała w tym roku spacerom po pięknej plaży, gimna-
styce na świeżym powietrzu i godzinnym marszom z kij-
kami nordic walking. Natomiast w budynku ośrodka Im-
perial chętni korzystali z kąpieli i gimnastyki w basenie lub 
sauny. Z kolei wieczory wypełniały wczasowiczom spotka-
nia integracyjne połączone z zabawą i wspólnym śpiewem, 
którym wzbudzili zachwyt pana prowadzącego.

Uczestnicy obejrzeli wiele zabytków i miejsc pa-
mięci w  czasie wycieczek do Kołobrzegu, Kamie-
nia Pomorskiego, Międzyzdrojów. Poznali również 
atrakcje turystyczne miejscowości Trzęsacz oraz po-
dziwiali roślinność w unikatowym kompleksie Ogro-
dów Hortulus w Dobrzycy. W drodze powrotnej na-
wiedzili sanktuarium Matki Bożej w Gietrzwałdzie 
w 140 rocznicę Jej objawień w tej miejscowości. Jak 
relacjonują – pobyt w  jedynym miejscu w  Polsce, 
gdzie Matka Boża  objawiła się dwóm dwunastolet-
nim dziewczynkom, był dla wszystkich wielkim prze-
życiem duchowym.

Wzmocniwszy ducha i pokrzepiwszy ciało nadmor-
skim klimatem nasi aktywni Seniorzy wrócili do Brze-
ska, gdzie będą z radością wspominać Sianożęty, aż do 
następnego wyjazdu. 

(opr. Red)

http://milosierdzie.brzesko.net.pl/grupy-i-wspolnoty/klub_seniora
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„Różaniec może wszystko” – powiedział ksiądz pro-
boszcz Wojciech Werner w konferencji wstępnej do po-
nad stuosobowej grupy z  naszej parafii - uczestników 
ogólnopolskiego wydarzenia modlitewnego „Różaniec 
do Granic”.

Rodziny z dziećmi, starsi, młodzież, parafianie i go-

ście spoza Brzeska w  zorganizowanej grupie udali się 
w  sobotę 7 października dwoma autokarami do granic 
naszego państwa, by wspólnie z tysiącami rodaków w ca-
łym kraju modlić się na różańcu w intencji Ojczyzny, po-
koju na świecie, rodzin i nas samych.

Kościół stacyjny – jeden z  czternastu w  diecezji tar-
nowskiej, mieścił się w  Miliku, ale ksiądz 
proboszcz Artur Miłoś udostępnił nam 
znajdujący się na terenie jego parafii drugi 
kościół, dawną cerkiew greko – katolicką 
w  Andrzejówce. W  tej drewnianej, zabyt-
kowej świątyni pod wezwaniem Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny uczestni-
czyliśmy we Mszy św., a potem z tutejszy-
mi mieszkańcami i księdzem Wojciechem 
Wernerem rozważaliśmy tajemnice Różań-
ca świętego, kontynuując modlitwę w dro-
dze i na pobliskim peronie kolejowym.

Przed wyjściem w plener, około godzi-
ny czternastej, mieszkańcy Andrzejówki 

Koronka na ulicach miast i wsi 
W czwartek 28 września o godzinie 15.00, przy skrzy-

żowaniu ulic Czarnowiejskiej i Okulickiego, przy kaplicz-
ce na skrzyżowaniu ulic Jasnej i Konstytucji 3 Maja oraz 
przy kapliczce na skrzyżowaniu Leśnej i Poprzecznej mo-
dliliśmy się Koronką do Bożego Miłosierdzia.

Do włączenia się w akcję modlitewną „Koronka na 
ulicach miast świata” zachęcali biskupi i duszpasterze, 
a rzecznik Episkopatu ks. Paweł Rytel – Andrianik przy-
pomniał, że  „Pan Jezus prosił o odmawianie koronki do 
Bożego Miłosierdzia, dlatego odpowiadamy na Jego apel” 
. Pomysł modlitwy na ulicach miast i wsi w tym dniu 
i o tej godzinie powstał w roku 2008 z inicjatywy grupy 

„Iskra Bożego Miłosierdzia” działającej przy kościele Oj-
ców Jezuitów w Łodzi pod patronatem abp Marka Jędra-
szewskiego. 

Nasza parafia odpowiedziała na tę prośbę już po raz 
piąty. W tym roku naszej modlitwie towarzyszyły inten-
cje: za  kapłanów, by wypełnili wolę Bożą przekazaną św. 
Faustynie, o pokój na świecie, zwłaszcza w krajach Bli-
skiego Wschodu, o powrót uchodźców do ich ojczystych 
krajów i pomoc w odbudowie ich domów, za Prezydenta 
Andrzeja Dudę i polski rząd oraz za nasze kraje, miasta, 
nasze rodziny i nas samych. 

(mt)

RELACJE

Różaniec może wszystko 
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Dwie siostry, węgierskie królewny z  dynastii Arpa-
dów, dwie święte – Kinga i Małgorzata, szczególnie bli-
skie Polakom i  Węgrom, zmotywowały nasz parafialny 
Klub Seniora do zorganizowania pielgrzymki autokaro-
wej ich śladami. 25 osób wyjechało więc 6 października 
w piątek do Budapesztu, by tutaj przez trzy dni oglądać 
miejsca związane z tymi niezwykłymi postaciami i by le-
piej poznać ich życie. 

 Św. Małgorzata nazywana perłą w węgierskiej koro-
nie, za życia zachwycała urodą, niezwykle pobożne życie 
spędziła za murami klasztoru klauzurowego jako prosta 
mistyczka i  stygmatyczka. Jeszcze przed narodzeniem 
ofiarowana Bogu za swój naród, któremu groziła zagłada, 
ochroniła Węgrów i do dziś chroni jako druga po świę-
tym Stefanie patronka kraju. Św. Kinga – polska księżna, 
kanonizowana przez Ojca Świętego Jana Pawła II w 1999 
roku w Starym Sączu, po śmierci męża Bolesława Wsty-
dliwego klaryska, patronka Królestwa Polskiego i Litwy, 
diecezji tarnowskiej, Starego Sącza, polskich samorzą-
dowców, ubogich i górników solnych. Jej pobożne życie 
i działalność obrosły legendami.

W  sobotę 7 października grupa pielgrzymkowa, po 

zwiedzeniu przepięknych zabytków Budapesztu, modliła 
się na różańcu w bazylice świętego Stefana, kolejnej wielkiej 
postaci z węgierskiego królewskiego rodu. Przy relikwiach 
patrona Węgier nasi pielgrzymi łączyli się w  ten sposób 
z  całą Polską i  Polonią w  ramach wydarzenia „Różaniec 
do Granic”. W tym samym dniu modlili się również przed 
kopią obrazu Matki Bożej Częstochowskiej ukoronowanej 
przez Prymasa Węgier złotymi koronami ufundowany-
mi przez naród węgierski i Polonię. Niedzielną Mszę św. 
uczestnicy wyjazdu przeżywali w polskim kościele, w pa-
rafii pod wezwaniem MB Nieustającej Pomocy, gościnnie 
przyjęci przez tutejszego księdza Proboszcza i zaproszeni 
do ponownych odwiedzin. Nadzwyczajną niespodzianką 
była możliwość udziału tutaj w uroczystości rozpoczęcia 
Dni Kultury Chrześcijańskiej, na którą przybyli między 
innymi polski konsul na Węgrzech, reprezentanci Polonii 
w rządzie węgierskim, a występami uświetnili polscy arty-
ści, jak np. Józef Skrzek.

Październikowe pielgrzymowanie z Klubem Seniora, 
bogate w ciekawe wydarzenia i świetnie zorganizowane, 
dobiegło końca późnym wieczorem w niedzielę.

 (opr.red)

RELACJE

Śladami świętych 

ugościli nas, brzeszczan, ciepłym posiłkiem i domowymi 
wypiekami, a po nabożeństwie różańcowym  ksiądz Ar-
tur Miłoś opowiedział  o swojej parafii i kościołach, któ-
rymi administruje. Na sam koniec w  szałasie w  Miliku 
rozgrzewaliśmy się jeszcze herbatą i  grillowanymi kieł-
baskami ufundowanymi przez firmę TAURUS. Tutaj był 
także czas na rozmowy, podsumowania i podzielenie się 

radością płynącą z modlitewnej wspólnoty.
Udział naszej parafii w  wydarzeniu „Różaniec do 

Granic” zorganizował i przeprowadził ksiądz Proboszcz 
Wojciech Werner z pomocą GRUPY25+, która włączyła 
się w oprawę liturgiczną Mszy św. oraz zapewniła wspar-
cie logistyczne. 

 (mt)
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Ziarenka opowiadały o Fatimie 
„W Twoje ręce, o Matko, składamy dar naszego za-

wierzenia Panu” wyśpiewała w kulminacyjnym punkcie 
koncertu w sali widowiskowej brzeskiego RCKB w so-
botę 14 października Parafialna Schola Dziecięca Zia-
renka Nadziei słowa pieśni – modlitwy, przeplatając ją 
fragmentami  Aktu Zawierzenia Matce Bożej autorstwa 
o. Józefa Kozłowskiego SJ.: „Dzisiaj, bardziej niż kiedy-
kolwiek w przeszłości, ludzkość stoi na rozdrożu. Także 
teraz, Najświętsza Panno, zbawienie jest tylko i wyłącznie 
w Twoim Synu, Jezusie. Z głębi serca chcemy Ci dzisiaj 
zawierzyć przyszłość, jaka nas czeka, prosząc, byś towa-
rzyszyła nam w drodze. (…) Tobie, Jutrzenko Zbawienia, 
powierzamy naszą drogę, aby 
pod Twoim przewodnictwem 
wszyscy ludzie odnaleźli 
Chrystusa, światłość świata 
i jedynego Zbawiciela, który 
króluje z  Ojcem i  Duchem 
Świętym na wieki.”

W ten sposób, nawiązując 
do zawierzenia świata Ma-
ryi przez Ojca Świętego Jana 
Pawła II z  8 października 
2000 roku i idąc Jego śladem, 
mali artyści złożyli również 
swoją przyszłość w ręce Mat-
ki. Całym zaś koncertem od-
dali cześć Matce Bożej w stu-
lecie Jej objawień w Fatimie, 
przypominając,że Bóg posłał 
swoją Matkę „do dzieci nie-
winnych, prostych i małych”, 
aby przekazali światu przesła-
nie do pokuty i modlitwy.

Zwrócił na to uwagę 
ksiądz Proboszcz Wojciech 
Werner dziękując zespołowi 
Ziarenek i ich opiekunom za 
występ: „Bóg posła swoją Matkę do takich, którzy są peł-
ni prostolinijności, wolni od obłudy, pełni szczerej, czy-
stej miłości, zdolni do zachwytu, do dzieci, do Francisz-
ka, Hiacynty i Łucji.(…) Pomyślałem o tych dzieciach, 
które tu stoją, (…) że to ich świadectwo, ich słowo, to co 
przygotowały, pomoże nam dorosłym wrócić do dzie-
cięcego patrzenia na świat, aby Boży plan, Boży zamysł 
w  naszym życiu rzeczywiście się wypełnił.   – Bardzo 
dziękuję Wam, że przypomnieliście nam o Fatimie, o tym 
co równo 100 lat temu wydarzyło się w Portugalii i że ra-
zem ze Świętym Janem Pawłem II mogliśmy jeszcze raz 
przeżyć Akt Zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi” 

-  dodał. A dopełnieniem tych słów były gorące brawa 
poruszonej i zachwyconej publiczności.

W niebanalnie zaaranżowanych utworach, przygo-
towanych na ten wieczór przez Ziarenka Nadziei wy-
brzmiała prośba, aby pokorna służebnica Pana, miaż-
dżąca głowę węża była zawsze przy nas, aby ta Najpięk-
niejsza z kobiet i Najłaskawsza Pani nauczyła nas wypeł-
niać Boży plan. Dzieci przypomniały, że Maryja zawsze 
wstawia się za nami, jest naszą nadzieją i Matką narodzin 
z grzechu. Jednocześnie włożonym w przygotowanie wy-
stępu sercem i solidną pracą wraz z opiekunami dzięko-
wały darczyńcom letnich warsztatów muzycznych, które 

w tym roku spędziły w Wólce 
Milanowskiej – miejscowości 
położonej w pięknym, pełnym 
atrakcji historycznych i przy-
rodniczych regionie święto-
krzyskim. O letnim wypoczyn-
ku opowiedziała pełna humo-
ru prezentacja poprzedzająca 
występ, a  dodatkowo jeszcze 
publiczność obejrzała krótki 
film o  wydarzeniach w  Fati-
mie. Na zakończenie wieczoru 
każdy mógł zabrać koszulkę 
upamiętniającą 100 lat obja-
wień Matki Bożej w Portugalii.

Dziecięce marzenia naszej 
Parafialnej Scholi pomogli 
w tym roku spełniać: APstone 
Kamieniarstwo, Betoniarnia Je-
rzy Mikołajek, Bumat, Can-Pack 
Food and Industrial Packaging 
Sp. z  o.o., Firma Handlowo - 
Usługowa Pana Edwarda Mi-
lewskiego, Firma Proster, Inox 
Instal S.J., Kobyłecki Elektroin-
stalacje, Małopolskie Centrum 

Elektronarzędzi i Sprzętu Ogrodowego ELKOM, MARK Sp. 
z o. o., MEGAMOT, Państwo Dorota i Ryszard Majka, Pa-
rafialny Oddział CARITAS, Przedsiębiorstwo Budowlano-
-Handlowo-Transportowe „Edmund Leś”, Restauracja Gali-
cyjska oraz Pan Bogusław Zelek właściciel firmy AVOTUR 
i jego kierowcy, Pani Monika Koczwara z WTZ Brzesko.

Ponadto opiekun muzyczny Andrzej Gicala w imie-
niu Ziarenek złożył serdeczne podziękowania księdzu 
Proboszczowi Wojciechowi Wernerowi za „otwarte ser-
ce i pomocną dłoń”, widzom za obecność na koncertach 
a także Rodzicom za „zaufanie i całoroczną pracę”. 

(mt)

http://www.ziarenka-nadziei.pl
http://www.ziarenka-nadziei.pl
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Jak to w seminarium ładnie...
Kilkanaście dni temu, 14 października 2017r. 

członkowie Parafialnego Oddziału Towarzystwa 
Przyjaciół WSD w  Tarnowie pod podwójną opieką 
duchową księży proboszcza Wojciecha Wernera oraz 
wikariusza Zbigniewa Barana odbyli pielgrzymkę do 
pobliskiego Tarnowa. 

Wyjechaliśmy o  porannej godzinie, towarzyszyło 
nam słońce, a  wraz z  nim piękna jesienna pogoda. 
Podczas drogi wspólnie modliliśmy się, naturalnie 
w intencjach, w których codziennie modlą się człon-
kowie Towarzystwa, znaleźliśmy też czas na żarty 
i pogodną rozmowę. 

Jako pierwszy punkt programu zaplanowaliśmy 
wizytę w  Muzeum Diecezjalnym mieszczącym się 
w zabytkowych XVI-wiecznych kamieniczkach w są-
siedztwie Katedry. Przewodnik oprowadzając nas po 
salach pamiętających odległe czasy barwnie opowia-
dał o jego cennych zbiorach: zabytkach sztuki cecho-
wej – gotyckiej rzeźby i malarstwa z terenu Małopol-
ski oraz zabytkach sztuki ludowej a  także kolekcji 
tkanin kościelnych. 

Bezpośrednio po wizycie w  muzeum przeszliśmy 
do oddalonej o przysłowiowy jeden krok tarnowskiej 
Katedry – Matki wszystkich diecezjalnych kościołów. 
Tam czekał na nas wikariusz parafii katedralnej ks. 
Mariusz Wójtowicz, nasz przewodnik opowiadają-
cy z  pasją o  niezwykłościach, które skrywa w  sobie 
ta piękna gotycka bazylika. Zwrócił naszą uwagę na 
zdobne pomniki nagrobne, szczególnie na najwyższy 
w Polsce renesansowy pomnik Tarnowskich, inspiro-
wany wielkim pomnikiem dożów weneckich, a także 
na Pietę pochodzącą z  początku XVII stulecia, wo-
kół której zgromadzone są liczne wota świadczące 
o otrzymanych łaskach. Wydawało nam się, że wszy-
scy w zasadzie Tarnów znamy, w końcu tak blisko, by-
liśmy tam wiele razy… a  jednak dał się nam poznać 
z nieznanej, ciekawej strony. 

Po zachwytach nad zabytkową materią Katedry 
przyszedł czas na Eucharystię, którą w  koncelebrze 
odprawił ksiądz Zbigniew w  intencji wszystkich 
członków Towarzystwa i ich rodzin. Zgromadziło się 
na niej liczne grono pielgrzymów i tarnowian, którzy 
po zakończonej Mszy św., jako że miesiąc paździer-
nik, w sporej liczbie pozostali na modlitwie różańco-
wej. Polecaliśmy w niej wszystkie sprawy bliskie To-
warzystwu, szczególnie osoby naszych księży, księży - 
rodaków, diakona i kleryka, modląc się także o liczne 
i święte powołania kapłańskie i zakonne, szczególnie 
z naszej parafii. 

Ostatnim, acz najważniejszym, punktem naszego 

wyjazdu była wizyta w seminarium. Udaliśmy się tam 
z Katedry spacerkiem uliczkami uroczej tarnowskiej 
starówki skąpanej w jesiennym słońcu. Przywitał nas 
dyrektor administracyjny seminarium, rodak i przy-
jaciel naszego księdza Proboszcza, ksiądz Andrzej Su-
rowiec. Zostaliśmy przez niego niezwykle serdecznie 
przyjęci i  już na samym wstępie ugoszczeni w  wiel-
kiej seminaryjnej sali obfitym, smacznym obiadem. 
Na deser wraz z  ciastem zaproponowano nam kawę 
z  ekspresu, a  to ekspres niezwykły, bo stanowi na-
grodę wywalczoną przez kleryków w ogólnopolskich 
mistrzostwach piłki nożnej! Ksiądz Andrzej Surowiec 
z niezmierną życzliwością oprowadził nas później po 
wszystkich budynkach seminarium: i  tym tak zwa-
nym starym, wykorzystywanym obecnie wyłącznie 
w  celach dydaktycznych, i  tym nowym – znacznie 
obszerniejszym, mieszczącym sale konferencyjne, 
nowoczesną aulę i  piękną kaplicę, a  także wygodne 
pokoje dla alumnów. Księża z  uśmiechem wspomi-
nali swoje młode lata w seminarium, niewielkie po-
koje (obecnie przebudowane na sale wykładowe bądź 
gabinety profesorskie), w  których mieszkali wespół 
z  kilkunastoma kolegami, a  także przytaczali żarto-
bliwe sytuacje, które były ich udziałem w  tamtych 
czasach. 

Na zakończenie wizyty w seminarium, po biblio-
tece i  czytelni z  wielką starannością oprowadził nas 
ksiądz prefekt Robert Groch. Pomieszczenia biblio-
teczne wyremontowane solidnie, ale z zachowaniem 
starych detali, zachwyciły nas niezwykłą atmosferą, 
którą dało się wyczuć pomiędzy regałami z tysiącami 
książek. Nowocześnie i pomysłowo urządzona czytel-
nia wręcz zachęcała by zasiąść za stolikiem, zapalić 
lampkę, wziąć do ręki książkę i …. zostać. Ksiądz Ro-
bert pokazał nam niezwykle cenny eksponat - maleń-
ką książeczkę o wymiarach 4x4 milimetry z  tekstem 
„Ojcze nasz” w wielu językach co najbardziej zacieka-
wiło małoletnich uczestników naszej pielgrzymki, bo 
tacy też z nami byli. 

 Zarówno zabudowania seminaryjne z ciekawymi 
wnętrzami utrzymanymi w doskonałym stanie, jak i   
całe zewnętrzne otoczenie - ogród, boisko – wzbudzi-
ły podziw, ale nade wszystko ujęła nas wielka gościn-
ność Gospodarzy, za którą z serca dziękujemy. 

Wracaliśmy do Brzeska z modlitwą o to, by w tar-
nowskim seminarium nie zabrakło alumnów. Żało-
waliśmy, że tak pięknie spędzony czas szybko mi-
nął, dlatego na pocieszenie zaplanowaliśmy kolejne 
wspólne wyjazdy.... 

Dorota Majka TP WSD
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Październikowy Dzień Wspólnoty
Domowego Kościoła 

Powakacyjne spotkanie Komisji 
Przygotowawczej 

V Synodu Diecezji Tarnowskiej

Dzień Wspólnoty rozpoczęliśmy uczestnictwem we 
Mszy św. i nabożeństwie różańcowym. Następnie poszli-
śmy do domu parafialnego, gdzie jak zwykle z radością 
wszyscy się witali i cieszyli z miłego spotkania. Andrzej 
rozpoczął pieśń i rozmowy umilkły, bo wszyscy włączyli 
się w śpiew, aby wielbić Boga, który nas tu zgromadził. 
Para rejonowa serdecznie powitała wszystkich zgroma-
dzonych i zapaliła świecę – znak obecności żywego Chry-
stusa pośród nas. Wzywaliśmy Ducha św., prosiliśmy Go 
o prowadzenie, o Jego światło i dobre owoce. Dziękowa-
liśmy za dzieło ks. Franciszka Blachnickiego, jego życie 
i dar charyzmatu Światło-Życie.

Ksiądz Sylwester wyczerpująco i zrozumiale wpro-
wadził nas w temat „Słudzy wybrani i posłani na wzór 
Chrystusa Sługi”. Podczas godziny świadectw niektó-
rzy dzielili się przeżyciami z  udziału w  oazach, któ-
re odbyły się     w  latach 80-tych, wspominali trudne 
warunki, kłopoty z  wyżywieniem i  „naloty” przepro-

wadzane przez władze.Inni dzielili się świadectwem 
z  tegorocznych oaz, przemianą jaka w  nich nastąpi-
ła. Ciekawym doświadczeniem było usłyszeć głos ks. 
Franciszka Blachnickiego, który został nagrany pod-
czas Dnia Współnoty oaz wakacyjnych w 1981r. Za te 
wszystkie oazy przeżyte w  ciągu wielu lat dziękowa-
liśmy Panu Bogu słowami pieśni: „Wznoszę ręce me 
wzwyż, z  moich ust chwała brzmi, z  sercem pełnym 
wdzięczności błogosławić Cię chcę”.

W grupach dzielenia zastanawialiśmy się między in-
nymi co znaczy dzisiaj dla mnie postawa służby, gdzie 
i  jak się ona dokonuje, do jakiej konkretnej służby Bóg 
mnie dziś wzywa.

Zakończyliśmy agapą, na której kosztowaliśmy przy-
gotowane przez nasze panie smakołyki.

Za wszelkie owoce, spotkania i  radości   tego dnia 
Panu Bogu niech będą dzięki. 

Wspólnota Domowego Kościoła

KOMUNIKAT PRASOWY 7 (06.09.2017)

6 września 2017 r. (środa) w Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach odbyło 
się powakacyjne spotkanie Komisji Przygotowawczej V Synodu. Biskup Andrzej 
wręczył nominacje nowym członkom: ks. Michałowi Dąbrówce, ks. Marianowi 
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Kostrzewie, ks. Tomaszowi Lelito i ks. Andrzejowi Tur-
kowi, po czym Biskup Leszek podsumował dotychczaso-
wy stan prac.

Podjęto próbę doprecyzowania ogólnych celów syno-
du oraz zadań i funkcji jakie będą pełnić setki, a może 
nawet tysiące osób zaproszone do właściwych prac syno-
dalnych w ramach specjalnych Komisji oraz Synodalnych 
Zespołów Parafialnych, czy też pełniących funkcję Rela-
tora Dekanalnego. (…) Nieco czasu poświecono również 
próbie dokonania syntezy zagadnień i tematów które jako 
propozycje dla Synodu zostały nadesłane do Sekretariatu 
i zostały opublikowane w nr 1 „Biuletynu V Synodu Die-
cezji Tarnowskiej” (plik pdf dostępny także stronie www.

synodtarnow.pl/pobierz). Widać z nich bardzo wyraźnie 
kształtujące się już główne obszary tematyczne koncen-
trujące się wokół następujących zagadnień: 1) katecheza, 
ewangelizacja i formacja religijna czyli towarzyszenie lu-
dziom w różnym wieku i stanie życia; 2)  liturgia, głosze-
nie słowa Bożego i duchowość; 3) struktura parafii i re-
organizacja duszpasterstwa z większym zaangażowaniem 
świeckich; 4) szereg innych niemniej ważnych postula-
tów (np. dotyczących mediów, programów formacyjnych, 
itd.). Wszystkie one, będą teraz konsultowane na deka-
nalnych spotkaniach.

Ks. Andrzej Dudek 
rzecznik prasowy Komisji Przygotowawczej

17 października 2017 r. w Kurii Diecezjalnej od-
było się kolejne spotkanie Komisji Przygotowawczej 
V Synodu. Była to okazja, aby podzielić się doświad-
czeniem spotkań synodalnych z kapłanami, które we 
wrześniu odbyły się we wszystkich dekanatach diecezji.

Rozmowa, dyskusja i wymiana zdań, które towarzy-
szyły wielu spotkaniom, pokazały, iż księża w V Synodzie 
dostrzegają niepowtarzalną okazję aby uzyskać pomoc 
w  ich wysiłkach duszpasterskich. Wiele z problemów, 
które były podnoszone na spotkaniach, albo przesyłane 
do dekanalnych protokolantów rzucają nowe światło na 
to czym żyje nasz Kościół i co trzeba by zrobić, aby rze-
czywiście był na wzór Chrystusa. Ich zakres i tematyka są 
przeróżne, nie brak nowych propozycji, ale wiele kwestii 
powracało niemal w każdym dekanacie. To kolejny waż-

ny impuls do obrania konkretnej ścieżki w przygotowa-
niu wydarzenia synodalnego.

Podsumowując spotkanie Biskup Ordynariusz zazna-
czył, że z ogromnym zainteresowaniem wysłuchał relacji 
z dekanalnych spotkań. Nie ukrywa jednak, że jest za-
skoczony nie tyle problemami, które były przez księży 
dyskutowane, co raczej brakiem pewnych tematów, które 
dotychczas jeszcze się nie pojawiły, a które sam jako wy-
chowanek tej ziemi: kapłan, ojciec duchowny Semina-
rium, proboszcz, biskup a teraz Pasterz diecezji, przecież 
dostrzega.

Tekst: ks. Andrzej Dudek, 
rzecznik prasowy Komisji Przygotowawczej 

Zdjęcie: ks. Marian Kostrzewa, 
sekretariat Komisji Przygotowawczej

Spotkanie Komisji Przygotowawczej V Synodu

http://www.synodtarnow.pl/pobierz
http://www.synodtarnow.pl/pobierz
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Propozycje tematów synodalnych
spływające z diecezji

Do 26 lipca 2017 r. do Sekretariatu Komisji Przy-
gotowawczej wpłynęło 109 propozycji tematów sy-
nodalnych. Głównym kanałem przekazu informacji 
była poczta elektroniczna (email) oraz formularz na 
stronie internetowej V Synodu Diecezji Tarnowskiej, 
przez który można niemal w  sposób anonimowy 
przesłać wiadomość do Sekretariatu. Sporadycznie 
wnioski były składane telefonicznie lub za pomocą 
tradycyjnej poczty (list). Wnioski dotyczą głównie 
czterech obszarów: duszpasterstwa ogólnego, liturgii, 
spraw rodziny i  młodzieży, katechizacji szkolnej. 

Główne tematy i  postulaty poruszane we wnio-
skach, można przedstawić w następujących punktach: 
Zadbać o piękno liturgii. Zwiększenie dyscypliny sa-
kramentów. Ulepszyć przygotowanie do małżeństwa 
w parafiach. Rozwinąć formy towarzyszenia małżon-
kom. Zbliżyć duszpasterzy do ludzi. W większej mie-
rze zatroszczyć się o duszpasterstwo młodych mał-
żonków z małymi dziećmi. Dopuszczenie świeckich 
do szerszego zakresu działań. Postulat wprowadze-
nia diakonatu stałego. Ożywić katechezę dorosłych. 
Prawdziwa wizyta duszpasterska a  nie 10-15 min. 

Lepsza dostępność informacji na stronach www para-
fii: pomoc duszpasterza/poradnia Arka itp. Większa 
troska o księży emerytów. Bierzmowanie. Rozwinąć 
program „Młodzi na progu”. Przejrzystość finan-
sowa Kościoła. Homilie bazujące na Słowie Bożym 
a nie na infantylnych historiach. Uczciwe zatrudnia-
nie pracowników przez Kościół. Obudzić szacunek 
do Eucharystii. Codzienne głoszenie Słowa Bożego. 
Brakuje duszpasterstw 30-40 latków. Duszpasterstwo 
rodzin w kontekście emigracji. Powrót w parafiach 
do modlitwy do Michała Archanioła. Oddalenie Ko-
ścioła od wiernych: niezrozumiałe Listy Pasterskie, 
niedostępność kancelarii parafialnej. Konieczność 
wprowadzenia nowych metod głoszenia Ewangelii. 
Kadencyjność proboszczów. Odnowić przepowiada-
nie kerygmy. Podkreślić rolę ojca w rodzinie. Miej-
sce w kościele podczas Mszy św. dla matek z dziećmi. 
Mniej zamętu w przepisach liturgicznych (np. Wigilia 
Paschalna). Większa dostępność Mszy św. „trydenc-
kiej”. 

Oprac. ks. Piotr Cebula

V SYNOD DIECEZJI TARNOWSKIEJ AKTUALNOŚCI  

W październiku zostali powołani w parafiach i deka-
natach całej diecezji tarnowskiej Synodalni Animatorzy 
Młodzieży, którzy będą reprezentować młodych ludzi 

w ramach prac Komisji Synodalnej. W naszej parafii tę 
funkcję powierzono Marioli Niemczak, Oldze Ważydrąg, 
Magdalenie Pagacz i Jakubowi Salamonowi.

Parafialni Animatorzy Młodzieży

Samotna, rencistka, mająca problemy z chodzeniem poszukuje małego (pokój z kuchnią  lub 
aneksem, łazienka) mieszkania do wynajęcia lub kupienia w przystępnej cenie, może być do 

remontu, w Brzesku. Kontakt: 602 636 413
* * *

Suknia ślubna, rozmiar 36, biała, bardzo ładna, z welonem i bolerkiem, w bardzo dobrym stanie, ofiarowana 
przez pierwszą właścicielkę dla Caritas, dlatego pieniądze ze sprzedaży zostaną w całości przeznaczone na cele 
charytatywne. Osoby zainteresowane zakupem (cena do uzgodnienia) proszone są o kontakt z wolontariuszką 

Caritas, tel.: 510 338 474
* * *

Do oddania ubranko pierwszokomunijne dla chłopca: tunika, białe spodnie i buty. Do obejrzenia w parafialnym 
punkcie Caritas. Kontakt telefoniczny jak wyżej.

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E 
MAM ODDAM, POMOGĘ – POTRZEBUJĘ, POSZUKUJĘ
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PISZEMY, TWORZYMY…..

KOCHAM     
Kochać i cierpieć
Tęsknić i pamiętać
Opisać miłość w ulotnych słowach
Pochylić głowę nad najdroższą mogiłą
Obraz matczyny w źrenicy przechować
Nie szaleć z bólu
Nie wadzić się z Bogiem
Nie szukać winnego
Nie skreślać życia
Spokojnie patrzeć na marmur gniotący
Otchłań ciemności
Ziemskiego myślenia
Przeniknąć do głębi
Nie ludzkie zamierzenia
Zmierzyć się z własną pokorą
Stanąć w obliczu swej maleńkości
W ogromie stworzeń odwiecznych
Zaufać wbrew wątpliwościom
Zamrzeć ze słowem na ustach
KOCHAM
 Agata Podłęcka

JEDEN UPADEK  
Podążałem przed siebie gdzieś
Po chodnikach szarego miasta
Wpatrzony w linie kwadratów z betonu
Skupiony na trafnym stawianiu stopy
By linii nie zdeptać i pecha nie zbudzić
Z głową zwieszoną tak nisko
Że czołem biłem przed bruku kurzem
Nic nie myślałem
Albo o niczym
Co plecy mogłoby wyprężyć
Zieleń parkanów i drzew ożywienie
Światłem czerwonym odcięte od mózgu
Po drugiej stronie oddechu zostały
Nic nie otwarło uszu na dźwięki

Głusza pustynna piaski rozwiała
Na mrocznej płaszczyźnie mej duszy
Skąd wypalenie i kamienistość
Pejzażem się stały mych źrenic?
Gdzie uleciała dziecięca ufność
W po prostu dobry  świat?
Może wystarczy jedno spojrzenie
W źrenice drugiego człowieka
By odbudować ogrody radości
Może wystarczy wzrok unieść ku górze
By dostrzec światło w pomrokach bruku
Jeden upadek to spowodował
Że spojrzeć musiałem wzwyż
Nierówna walka z płytą chodnika
Koślawych zdartych butów
I wszystko ożyło ból radość przywrócił
Bo wreszcie poczułem na nowo
Smak życia w błękitach przestworzy
I mogłem się podnieść by cieszyć się życiem
  Agata Podłęcka

BĄDŹ DOBRY   
Zło tego świata znikąd się nie bierze
Swe źródła czerpie w górach nienawiści
Zaczątkiem grobla niezrozumienia
Wywierzysko pożądliwości
Stróżką strumienia wypływa
Wprost na niziny człowieczeństwa
Zalewa morza niestabilności
Zwątpień i braku uniesienia
Wojny są morzem zlanych strumieni
Zgorzkniałych myśli w bezsensie zamkniętych
Są oceanem ludzkiej rozpaczy
Z bezmiaru braku miłości
Bądź dobry i kochaj – Bóg prosi, Bóg woła
Piotr naszych czasów za Nim powtarzał
Lecz człowiek pojąć tego nie zdołał
  Agata Podłęcka

KSIĄDZ WOJCIECH POLECA

„7 kilometrów od Jerozolimy” to jeden z 60. utwo-
rów z kolekcji „Ludzie Boga” Wydawnictwa E – lite Di-
stribution Sp.z o.o., która prezentuje perły klasyki filmu 
religijnego. Kolekcja składa się każdorazowo z  filmu 
DVD oraz książki z recenzjami autorstwa znanych ludzi 
Kościoła. Do tego filmu tekst przygotował ks. Dr Marek 
Kotyński CSsR. 

Film zdobył wiele nagród na Międzynarodowym Fe-
stiwalu Filmowym BAFF w Mediolanie w 2007 roku oraz 
Międzynarodową nagrodę UNESCO – Dialog między 
kulturami. Reżyseria Claudio Malaponti, występują: Luca 
Ward, Alessandro Etrusco i inni. Czas: 105 min; lektor 

i napisy polskie, język oryginału włoski.
Film powstał przy minimalnych środkach finanso-

wych, dzięki wsparciu władz Syrii, gdzie zanim wybuchła 
wojna, kręcono większość scen. Najkrócej mówiąc wło-
ski reżyser próbuje odpowiedzieć na pytanie „Co by było, 
gdyby … Gdyby Chrystus ponownie pojawił się w Ziemi 
Świętej i postanowił pogadać sobie z jednym z nas.”

Głównym bohaterem jego filmu jest Alessandro Forte, 
w którego wcielił się Luca Ward. Alessandro to typowy, 
współczesny człowiek Zachodu: zagubiony, depresyjny, 
przepracowany, pełen lęku, zwątpień, niewiary i obaw. 
Na skutek swoich egoistycznym wyborów traci wszystko, 
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zostaje sam i  nagle znajduje się w Ziemi Świętej, gdzie 
na drodze do Emaus spotyka tajemniczego mężczyznę – 
Angelo Profeti. Kim jest ten mężczyzna i jaki wpływ mia-
ło to spotkanie na głównego bohatera? Czy było to spo-
tkanie z Chrystusem i Jego żywym Słowem? Odpowiedź 
znajdziemy w filmie, który jest ciekawym połączeniem 
kostiumowego kina biblijnego ze współczesnym filmem 
obyczajowym. 

„Sprawa Chrystusa”
17 listopada 2017 pojawi się w kinach film „Sprawa 

Chrystusa”. Jest to polska premiera znakomicie przy-

jętego w Stanach Zjednoczonych filmu,  opartego na 
prawdziwej historii Lee Strobla, dziennikarza, laure-
ata Nagrody Pulitzera i autora bestsellerowej książki 
„Sprawa Chrystusa” (10 milionów egzemplarzy),  na 
podstawie której powstał scenariusz tej niezwykłej 
opowieści. 

Tym razem twórcy filmów „Bóg nie umarł” i „Czy 
naprawdę wierzysz” przedstawiają historię największego 
w dziejach dziennikarskiego śledztwa. 

„BĄDŹCIE ŚWIĘTYMI, BO JA JESTEM ŚWIĘTY…”

KSIĄDZ WOJCIECH POLECA

5 października w  kalendarzu liturgicznym wspomi-
namy św. Faustynę Kowalską. W  naszej parafii święta 
Faustyna, obok św. Jana Pawła II i bł. księdza Michała So-
poćki, otaczana jest szczególną czcią. Co roku ten dzień 
jest dla nas takim małym odpustem. We czwartek 5.10 
uczestniczyliśmy w  wieczornej Mszy świętej, w  czasie 
której ksiądz Proboszcz głosił kazanie na temat Bożego 
Miłosierdzia i  jego Apostołki, a  po Eucharystii można 
było ucałować relikwie Świętej.

Z  tej okazji warto przypomnieć sobie najważniejsze 
wydarzenia z życia Siostry Faustyny.

Helena Kowalska urodziła się 25 sierpnia 1905 r. 
w  rolniczej rodzinie z  Głogowca k/Łodzi jako trzecie 

z dziesięciorga dzieci. Dwa dni później została ochrzczo-
na w  kościele parafialnym pod wezwaniem św. Kazi-
mierza w  Świnicach Warckich (diecezja włocławska). 
Nadano jej wówczas imię Helena. Kiedy miała siedem 
lat, po raz pierwszy usłyszała w duszy głos wzywający do 
doskonalszego życia. W 1914 r. przyjęła I Komunię świę-
tą, a dopiero trzy lata później rozpoczęła naukę w szkole 
podstawowej. Mimo dobrych wyników uczyła się tylko 
trzy lata, potem musiała zrezygnować, aby pomagać mat-
ce w domu.

W szesnastym roku życia opuściła dom rodzinny, by 
na służbie u zamożnych rodzin w Aleksandrowie, Łodzi 
i Ostrówku zarobić na własne utrzymanie i pomóc rodzi-
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com. Przez cały czas bardzo pragnęła życia zakonnego, 
ale rodzicom powiedziała o  swoich zamiarach dopie-
ro w 1922 r. Ojciec jednak nie wyraził zgody, motywu-
jąc odmowę brakiem pieniędzy na wyprawę wymaganą 
w klasztorach.

W lipcu 1924 r., kiedy Helena z koleżankami uczest-
niczyła w  zabawie w  parku koło łódzkiej katedry, Pan 
Jezus przemówił do niej i polecił niezwłocznie pojechać 
do Warszawy i wstąpić do 
klasztoru. 1 sierpnia 1925 
r. została przyjęta do Zgro-
madzenia Sióstr Matki Bo-
żej Miłosierdzia przy ul. 
Żytniej. Postulat odbywała 
w  Warszawie, a  nowicjat 
w Krakowie, gdzie w czasie 
obłóczyn zakonnych ra-
zem z  habitem otrzymała 
imię Maria Faustyna. 30 
kwietnia 1928 r. złożyła 
pierwsze śluby zakonne, 
następnie z pokorą i rado-
ścią pracowała w  różnych 
domach zakonnych, m.in. 
w Krakowie, Płocku i Wil-
nie, pełniąc rozmaite obo-
wiązki. Zawsze pozostawa-
ła w pełnym zjednoczeniu 
z Bogiem. Jej bogate życie 
wewnętrzne wspierane 
było poprzez wizje i  obja-
wienia.

W  zakonie przeżyła 13 
lat. 22 lutego 1931 r. po raz 
pierwszy ujrzała Pana Je-
zusa Miłosiernego. Otrzy-
mała wtedy polecenie namalowania takiego obrazu, jak 
ukazana jej postać Zbawiciela, oraz publicznego wysta-
wienia go w kościele.

Dzięki usilnym staraniom ks. Michała Sopoćko, kie-
rownika duchowego siostry Faustyny, obraz został wysta-
wiony po raz pierwszy w czasie triduum poprzedzającego 
uroczystość zakończenia Jubileuszu Odkupienia świa-
ta w dniach 26-28 kwietnia 1935 r. Został umieszczony 
wysoko w oknie Ostrej Bramy i widać go było z daleka. 
Uroczystość ta zbiegła się z pierwszą niedzielą po Wiel-
kanocy, tzw. niedzielą przewodnią, która - jak twierdzi-
ła siostra Faustyna - miała być przeżywana na polecenie 
Chrystusa jako święto Miłosierdzia Bożego.

W 1936 r. stan zdrowia siostry Faustyny pogorszył się 
znacznie, stwierdzono u niej zaawansowaną gruźlicę. Od 
marca tego roku do grudnia 1937 r. przebywała na lecze-
niu w  szpitalu na krakowskim Prądniku Białym. Wiele 

modliła się w tym czasie, odwiedzała chorych, a umiera-
jących otaczała szczególną modlitewną pomocą. Po po-
wrocie ze szpitala pełniła przez pewien czas obowiązki 
furtianki. Starała się bardzo, by żaden ubogi nie odszedł 
bez najmniejszego choćby wsparcia od furty klasztornej. 
Wywierała bardzo pozytywny wpływ na wychowanki 
Zgromadzenia, dając im przykład pobożności i gorliwo-
ści, a zarazem wielkiej miłości.

Chrystus uczynił sio-
strę Faustynę odpowie-
dzialną za szerzenie kultu 
Jego Miłosierdzia. Polecił 
pisanie  Dzienniczka  po-
święconego tej sprawie, 
odmawianie nowenny, 
koronki i  innych modlitw 
do Bożego Miłosierdzia. 
Codziennie o  godzinie 
15:00 Faustyna czciła Jego 
konanie na krzyżu. Dzię-
ki s. Faustynie odnowiony 
i  pogłębiony został kult 
Miłosierdzia Bożego. To 
od niej pochodzi pięć form 
jego czci: obraz Jezusa Mi-
łosiernego („Jezu, ufam 
Tobie”), koronka do Miło-
sierdzia Bożego, Godzina 
Miłosierdzia (godzina 15, 
w  której Jezus umarł na 
krzyżu), litania oraz święto 
Miłosierdzia Bożego w  II 
Niedzielę Wielkanocną.

W kwietniu 1938 r. na-
stąpiło gwałtowne pogor-
szenie stanu zdrowia sio-

stry Faustyny. Ksiądz Michał Sopoćko udzielił jej w szpita-
lu sakramentu chorych, widział ją tam w ekstazie. Po dłu-
gich cierpieniach, które znosiła bardzo cierpliwie, zmarła 
w wieku 33 lat - 5 października 1938 r. Jej ciało pochowano 
na cmentarzu zakonnym w Krakowie-Łagiewnikach. 

W 1966 r. w trakcie trwania procesu informacyjnego 
w sprawie beatyfikacji siostry Faustyny, przeniesiono jej 
doczesne szczątki do kaplicy Sióstr Matki Bożej Miłosier-
dzia w Krakowie-Łagiewnikach.

S. Faustyna została beatyfikowana 18 kwietnia 1993 r., 
a ogłoszona świętą 30 kwietnia 2000 r. Uroczystość ka-
nonizacji przypadła w  II Niedzielę Wielkanocną, którą 
św. Jan Paweł II ustanowił wtedy świętem Miłosierdzia 
Bożego. Relikwie św. siostry Faustyny znajdują się w Kra-
kowie-Łagiewnikach

W  ikonografii  św. Faustyna przedstawiana jest 
w czarnym habicie, w stroju swego zgromadzenia.

„BĄDŹCIE ŚWIĘTYMI, BO JA JESTEM ŚWIĘTY…”
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RELACJE

Bóg zbliża i oddala ludzi
W  sobotę 9 września parafia Miłosierdzia Bożego 

uroczyście pożegnała wikariusza ks. Przemysława Podo-
bińskiego.  O zbliżającym się rozstaniu wiedzieliśmy już 
od maja br. kiedy to Biskup tarnowski Andrzej Jeż skie-
rował do pracy poza diecezją dziesięciu kapłanów, z któ-
rych sześciu  podjęło przygotowania do wyjazdu na misje 
w Centrum Formacji  Misyjnej w Warszawie. Tę drogę 
wybrał także nasz ks. Przemysław. 

Przedstawiciel Rady Parafialnej, wyrażając wdzięcz-
ność Bogu za dar spotkania  i sześć lat posługi kapłań-
skiej księdza Przemysława oraz za życzliwość i uśmiech 
powiedział po Mszy św. wieczornej między innymi: 
„Poznaliśmy Ciebie jako wspaniałego kapłana, dobrego 
człowieka, mądrego nauczyciela i świetnego organiza-
tora, zwłaszcza Światowych Dni Młodzieży, które prze-
prowadziłeś w naszej parafii po mistrzowsku, czym udo-
wodniłeś, że nie ma dla Ciebie rzeczy niemożliwych. (…) 
Obrałeś inny kształt swojej pracy duszpasterskiej, o wiele 
trudniejszej. Zatem śmiało idź między nowych ludzi po-
trzebujących „siłaczy”, niech Twoje serce przepełnia mi-

łość, którą będziesz się z nimi dzielił. Zapewniamy o na-
szej modlitwie, by Bóg obdarzał Cię siłą i zdrowiem oraz 
łaskami, a Duch Święty rozświetlał mroki i sprawiał, by 
wszystko stawało się możliwe.”

Ksiądz Przemysław  oprócz codziennej posługi sakra-
mentalnej, duchowej pełnił funkcję prefekta w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, opiekował się Scholą 
Dziecięcą Ziarenka Nadziei oraz młodzieżową grupą 
teatralną GT, był koordynatorem dekanalnym Świato-
wych Dni Młodzieży  2016, a po ich zakończeniu wraz 
z wolontariuszami utworzył Grupę Miłosierni. Dzielił 
się również swoim zamiłowaniem muzycznym  i talen-
tem wokalnym występując z  parafialnym chórem GAU-
DIUM. 

W sobotę wszystkie wymienione  grupy oraz wszyscy 
przyjaciele, znajomi i  życzliwi parafianie  mieli trochę cza-
su na ostatnie spotkanie ze swoim ukochanym opiekunem 
i wikariuszem. Po wspólnej modlitwie Koronką do Boże-
go Miłosierdzia o godz. 15.00 aż po wspólną Eucharystię 
w kościele o 18.00 i Apel Jasnogórski o 21.00, na placu 



PISMO PARAFII MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W BRZESKU NR 1 / 2017 21

RELACJE

Wierni diecezji tarnowskiej zostali zaproszeni do 
sanktuarium w Chorzelowie koło Mielca na wyjątkową 
uroczystość Koronacji papieskimi koronami cudownego 
wizerunku Matki Bożej Królowej Rodzin, która odbyła 
się w sobotę dziewiątego września br.

Parafia Miłosierdzia Bożego poczuła się szczególnie za-
proszona do uczestnictwa w tym wydarzeniu, jako że Królo-
wa Rodzin patronuje całej naszej Diecezji a jako Pani Ziemi 
Mieleckiej jest również bliska naszemu księdzu Proboszczo-
wi. Ponadto, jak między innymi wspomniał w czasie kaza-
nia główny celebrans Mszy świętej koronacyjnej Metropoli-
ta katowicki ks. abp Wiktor Skworc „do zastawionego stołu, 
stołu eucharystycznego, zaprasza nas wszystkich Święta Ro-
dzina z chorzelowskiego obrazu” i sam Bóg, który „dzikim 
ptakom i zwierzętom pokarm daje, dla nas zatwardziałych 
grzeszników sam pokarmem się staje”. 

Do tej niecodziennej uroczystości z udziałem Bisku-
pa tarnowskiego Andrzeja Jeża, arcybiskupów, biskupów, 
rzeszy duchowieństwa, dostojnych gości i tysięcy wier-
nych  doprowadził proboszcz tutejszej parafii, kustosz 
sanktuarium ks. Andrzej Rams, którego gościnność i pa-
sję szerzenia kultu Matki Bożej Chorzelowskiej poznali-
śmy na początku lipca tego roku  przy okazji pielgrzymki 
parafialnej do Warszawy na spotkanie z o. Bashoborą. 
Aktu koronacji dokonał abp Wiktor Skworc wraz z bp 
Andrzejem Jeżem. Dzieciątko Jezus i Maryja otrzymali 
złote korony, misternie wykonane z obrączek i pierścion-
ków zaręczynowych poświęconych przez papieża Fran-
ciszka na Jasnej Górze 28 lipca 2016 roku, a święty Józef 
doczekał się złotej aureoli.

Głębokim i niezapomnianym przeżyciom duchowym 
podczas pobytu u Matki Bożej Dzikowskiej z Chorzelowa 

Byliśmy na koronacji w Chorzelowie

przykościelnym, wśród wymownej scenografii przygoto-
wanej przez panią Anię i przy grillu, mimo nadchodzącej 

nieubłaganie „rozłąki pierwszej” królowała radość, taniec, 
śpiew i wspólna z księdzem Przemkiem zabawa. Bo,  jak 
mówi ksiądz Twardowski  to „Bóg zbliża i oddala ludzi”, 
więc „Bogu nie stawia się pytań dlaczego?” . 

W  modlitwie i  zabawie uczestniczył również  
ks. Sylwester Pustułka, który decyzją ks. Bpa Andrze-
ja Jeża od września objął obowiązki wikariusza w naszej 
parafii.  

Ksiądz Sylwester pochodzi z parafii św. Jana Chrzci-
ciela w Łącku. Święcenia kapłańskie przyjął w tym roku. 
Pracę rozpoczął u nas i został oficjalnie powitany,  a jed-
nocześnie ksiądz Przemysław pożegnany, w  ostatnią 
niedzielę sierpnia przez reprezentację z Rady Parafialnej 
oraz księdza Proboszcza, który powiedział:  „Obu kapła-
nom życzymy światła Ducha Świętego i mocy Bożej w za-
daniach, do których Pan Bóg ich posyła. Obejmujemy 
Was naszą modlitwą.”
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sprzyjały:  bogata oprawa liturgiczna, piękny śpiew chó-
rów i solistów, zapadające w serce kazanie abp Skworca, 
w którym Metropolita zwrócił uwagę na wartości o ja-
kich nam każe pamiętać Święta Rodzina z cudownego 
obrazu oraz słowa Aktu Zawierzenia Diecezji Tarnow-
skiej Jezusowi Chrystusowi i Maryi: „Maryjo, nasza Naj-
lepsza Matko! (…) Dziś pragniemy prosić Cię abyś płasz-
czem swej opieki ogarnęła całą naszą Diecezję. (…) Kró-
lowo Rodzin! Stań na straży naszych rodzin i odradzaj je 

duchowo. Zachowaj je od niewiary. Broń od pijaństwa, 
zgorszenia i rozwodów (…) Niech każda rodzina będzie 
ostoją wiary, czystości obyczajów i chrześcijańskich tra-
dycji polskich (…)”.

O modlitewną atmosferę podczas pielgrzymowania 
do i z Chorzelowa oraz o organizację wyjazdu kilkudzie-
sięciu osób zadbała pani Bogumiła Komęza, zaś ksiądz 
Proboszcz Wojciech Werner, obecny na uroczystości, 
otaczał grupę opieką duchową.
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NA SCENIE BRZESKIEGO RCKB ZIARENKA NADZIEI OPOWIADAŁY 
O OBJAWIENIACH MATKI BOŻEJ W FATIMIE ORAZ DZIĘKOWAŁY DOBRODZIEJOM

W ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA EWANGELISTY MINISTRANCI 
ODNOWILI SWOJE PRZYRZECZENIA SŁUŻBY PRZY OŁTARZU
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W PIELGRZYMCE DO BUDAPESZTU ŚLADAMI ŚWIĘTYCH 
MAŁGORZATY I KINGI PODRÓŻOWAŁO Z KLUBEM SENIORA 25 OSÓB


